[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 206/2025
Senhor Presidente,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, por intermédio da Secretaria competente, a solicitação da instalação de quebra-molas ou outra medida que possa contribuir para redução de velocidade, na rua 8 Jardim Ipanema, no trecho próximo a academia e parquinho, devido à elevada velocidade de veículos e motos que circulam pela via, colocando em risco a segurança de pedestres e moradores.
Com o aumento do tráfego de veículos e a constante alta velocidade, muitos motoristas desrespeitam os limites de velocidade, o que tem gerado diversos episódios de insegurança.

JUSTIFICATIVA:

Diante disso, solicito a intervenção deste órgão, a fim de instalar um quebra-molas ou outra medida que possa contribuir para a redução da velocidade dos veículos, garantindo a segurança de todos.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”,03 de fevereiro 2025
Jeferson Reginaldo Magário
Vereador